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utredningar

Radio- och TV-lagsutredningen presenterade 
den 31 mars 2004 sitt delbetänkande Nytt 
regelverk för marksänd digital-TV (SOU 2004:
39). Delbetänkandet handlar först och främst om 
tillståndsfrågor kring marksänd digital-TV, men 
även om allmänna frågor kring tillståndsgivning 
t.ex. om en extern aktör ska få råda över en del av 
överföringskapaciteten. Utredningen föreslår nya 
regler för tillståndsgivning och bestämmelser om ett 
kommersiellt operatörsföretag. Förslaget innebär 
dessutom vissa förändringar av utredningens 
tidigare förslag rörande vidaresändningsplikt i 
kabelnät (must carry). 

RADIO- OCH TV-VERKET FÖRESLÅS HA 
ANSVARET FÖR TILLSTÅNDSGIVNINGEN både för 
operatörsföretag och för programföretag. Enligt 
utredningen ska sändningsutrymmet för TV-
sändningar fördelas mellan fri-TV och betal-TV. 
Tillstånd kommer att behövas för all sändning 
av TV-program. Ett tillstånd ska, precis som 
i dag, kunna förenas med villkor. Regeringen 
ska pröva tillstånd för public service-företagens 
verksamhet. 

FRI-TV-SÄNDNINGAR SKA INNEHÅLLA PUBLIC 
SERVICE-PROGRAM och andra TV-program som 
erbjuds kostnadsfritt. Den som har tillstånd 
att sända fri-TV ska garanteras ett visst eget 
sändningsutrymme. 

Nya regler för marksänd digital-TV

Ett operatörsföretag med tillstånd ska sköta all betal-TV-verksamhet i marknätet, 
dvs. kundhantering och sammansättning av kanalutbud. Det är ett av förslagen i ett 
nytt regelverk som föreslås för televisionen i det digitala marknätet. 

ETT ELLER FLERA OPERATÖRSFÖRETAG skulle 
kunna serva allmänheten med betal-TV, men enligt 
utredningen finns det med dagens utbyggnad av 
marknätet bara kommersiella förutsättningar 
för ett operatörsföretag . Operatörsföretaget 
måste ha tillstånd för att bedriva verksamhet 
och Radio- och TV-verkets uppdrag kommer 
vara att utse operatörsföretag och bestämma 
hur många tillstånd för programföretag som 
kan beviljas. Vilka TV-program som ska sändas 
inom utrymmet för betal-TV bestäms av 
operatörsföretaget. Sändningsutrymme får endast 
upplåtas åt programföretag som har tillstånd att 
sända betal-TV. 

I ETT TILLSTÅND ATT SÄNDA FRI-TV kan 
i en särskild förklaring anges att kanalen 
omfattas av must carry-skyldighet. Därutöver 
gäller utredningens tidigare förslag om 
vidaresändningsplikt. På längre sikt anser 
utredningen att radio- och TV-lagen borde 
bli möjlig att tillämpa på TV-sändningar som 
enbart eller huvudsakligen riktar sig till Sverige 
men som utgår från andra EES-stater. På grund 
av främst EG-rättsliga bestämmelser går det inte 
att genomföra detta i dagsläget, utan kräver först 
att det s.k. TV-direktivet ändras.

Hela betänkandet kan laddas ner från verkets 
webbplats: www.rtvv.se 
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regeringsbeslut

digital-TV

Fler kanaler i digitala marknätet

Åtta nya kanaler kommer under våren 2004 lanseras i det digitala marknätet. 
Beskedet om vilka programföretag som har fått tillstånd av regeringen kom i slutet 
av januari.

Radio- och TV-verket överlämnade  i november 
2003 ett förslag om vilka programföretag som 
skulle få sändningstillstånd att sända digital 
marksänd TV. Regeringen gav tillstånd till 
följande programföretag:

1. BBC World Limited (BBC World)

2. Discovery Communications Europe 
(Discovery Travel & Adventure)

3. The Walt Disney Company Limited (The 
Disney Channel Scandinavia)

4. NonStop Television 2.0 AB (NonStop Film) 

5. Viasat Broadcasting UK Limited (TV 3)

6. Viasat Broadcasting UK Limited (TV 8)

7. Viasat Broadcasting UK Limited (ZTV)

I december 2003 fick TV4 AB sändningstillstånd 
för en ny filmkanal – TV4 Film. Kanaler som nu 
har tillstånd att sända i marknätet kan välja att 

sända fritt eller som betalkanaler, med undantag av 
SVT: s kanaler och TV 4: s huvudkanal som enligt 
sina tillstånd ska vara fritt tillgängliga – dvs. utan 
andra avgifter än den ordinarie TV-avgiften.

Viasat Broadcasting UK Limited har åtagit sig att 
följa radio-och TV-lagens regler om förbud mot 
barnreklam i de avgiftsfria sändningarna av TV 3, 
ZTV och TV 8.

Regeringens beslut innebär att nio digitala TV-
kanaler kommer att kunna tas emot avgiftsfritt; 
SVT 1, SVT 2, Barnkanalen, 24, Kunskapskanalen 
(med aviserad start till hösten) samt TV 4 och 
TV 3, ZTV och TV 8 (dock endast 50 procent 
av hushållen). Förutsättningen är att man har en 
digital-box avsedd för marknätet. Man behöver 
alltså inget programkort för att se kanalerna utan 
endast en digital-TV-box.

TV 3 och ZTV sänder redan

Den 12 mars inleddes avgiftsfria sändningar i 
digitala marknätet för MTG-kanalerna TV 3 
och ZTV. De båda kanalerna når därmed ut till 
ytterligare 200 0001 hushåll. Mediekoncernen 
fick även tillstånd att sända TV8, men denna 
kanal börjar sända först den 30 april.  

1  www.mtg.se

30 kanaler på längre sikt

Idag når de digitala marksändningarna 90 % av 
befolkningen. Sammanlagt kommer upp emot 
30 TV-kanaler att i framtiden kunna sändas 
i det digitala marknätet. Det är Radio- och 
TV-verket som handlägger ansökningar om 
marksänd digital-TV, men det är regeringen 
som fördelar tillstånden på rekommendationer 
av verket. I verkets handläggning ingår att 
bedöma de sökande ur finansiellt och tekniskt 
perspektiv. Dessutom görs en bedömning av de 
sökandes programinriktning.  

NIO AVGIFTSFRIA DIGITALKANALER
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Marksänd digital-TV över hela landet

Digitala marksändningar av SVT: s och UR: s program ska få samma räckvidd som de nuvarande analoga 
marksändningarna, dvs. 99,8 procent av Sveriges befolkning ska kunna ta emot programmen i sina 
permanenta bostäder. Ytterligare ett sändarnät bör byggas ut till 98 procents befolkningstäckning. 

Regeringens proposition går att ladda ned och läsa på webben på adressen: kultur.regeringen.se/
propositionermm/propositioner/

Digital-TV-kommissionen utsedd
Medlemmarna har nu utsetts till den kommission som ska förbereda övergången från analoga till digitala 
TV-sändningar. Förutom föreberedelse och planering av övergången ska kommissionen samordna den 
informationsverksamhet som behövs.

Anders Sundström ordf. Riksdagsledamot och f.d. statsråd

Karin Lindell  Generaldirektör Konsumentverket

Anders Ljunggren Generalsekreterare Föreningen Norden

Anna Serner   VD Sveriges Reklamförbund

Perc Brodén  Konsult och f.d. VD Expertkedjan

Radio- och TV-verkets chefsjurist Peter Schierbeck har utsetts till expert i kommissionen tillsammans 
med:

Filippa Arvas Olsson Departementssekreterare

Marie-Jeanette Axelius Ämnessakkunnig

Roger Suup  Projektledare

Lars Marén  Ämnesråd

Anna Wibom  Departementssekreterare

Kommissionen kommer att arbeta i nära kontakt med organisationer som företräder olika 
konsumentgrupper såsom äldre samt funktionshindrade.

REGERINGEN HAR ÖVERLÄMNAT EN PROPOSITION TILL RIKSDAGEN

KONSUMENTERNAS ÖNSKEMÅL OCH BEHOV I CENTRUM

digital-TV
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Stöd för fortsatt 
vidaresändningsplikt av 
public service-utbudet
RADIO- OCH TV-VERKETS REMISSVAR TILL KULTURDEPARTEMENTET

Sändningar av programtjänster som finansieras med 
licensmedel, public service, bör enligt verket även 
fortsättningsvis omfattas av vidaresändningsplikt i kabelnät. 
Däremot anser verket inte att vidaresändningsplikten bör 
ha sådan omfattning som det föreslås i delbetänkandet. Det 
är en summering av verkets huvudlinjer i remissvaret om 
vidaresändningsplikten (must carry) i kabelnät.

I början av mars lämnade Radio- och TV-verket in ett remissvar till 
Kulturdepartementet angående delbetänkandet Must carry (SOU 2003:
109), se bakgrund intill. Anledningen till att Radio- och TV-verket stödjer 
vidaresändningsplikten av public service är programbolagens faktiska 
uppdrag att producera sändningar i allmänhetens tjänst och att samtliga 
programtjänster är avgiftsfinansierade genom TV-avgiften. 

Ett villkor för vidaresändningsplikten i dagsläget är att sändningarna 
uppfyller kraven på opartiskhet, saklighet och mångsidigt programutbud 
och att det dessutom måste ingå nyheter. Dessa krav bör behållas anser 
verket.

Radio- och TV-verket tror på minskad efterfrågan på nischkanaler som 
en effekt av en utvidgad vidaresändningsplikt. Verket anser att inte 
enbart vidaresändningar av SVT: s totala programutbud utan även andra 
programtjänster kan hota konkurrensen.

Det kan uppstå tekniska komplikationer särskilt för små nätoperatörer 
om programtjänster som omfattas av vidaresändningsplikt hamnar 
i flera olika multiplexrar (frekvensutrymmen) vid användning av 
digital teknik. Radio- och TV-verket varnar för att kostnaderna för 
utsändningar därmed kan påverkas även för den operatör som har hand 
om ursprungliga sändningen.

I dagsläget gäller vidaresändningsplikten bara för nät som når fler 
än tio bostäder. Om man tar bort denna begränsning får de små 
nätoperatörerna mer administrativt arbete med att ansöka om dispens 
från vidaresändningsplikten. Eftersom ambitionen är att minska den 
administrativa bördan för små nätoperatörer bör ett generellt undantag 
kvarstå från vidaresändningsplikten för nät som omfattar tio eller färre 
bostäder.

Must carry (SOU 2003:109) är ett 
delbetänkande i Radio- och TV-
lagsutredningen. Must Carry eller 
vidaresändningsplikt, är en skyldighet 
för nätoperatörer att utan kostnad 
vidaresända högst tre av SVT: s program 
samt ytterligare ett program som sänds 
med tillstånd av regeringen. Utredning-
en föreslår att det även i fortsättningen 
ska finnas en skyldighet att vidaresända 
ett grundläggande utbud av tv-program 
i kabelanslutna fastigheter, även efter 
det att de analoga marksändningarna 
har upphört.

Vidaresändningsplikten (must carry) i 
kabelnät skulle omfatta alla SVT: s och 
UR: s program, och upp till ytterligare 
tre TV-kanaler som sänds av andra före-
tag. Digitaliseringen innebär i så fall att 
antalet TV-program som ska vidaresän-
das gratis blir fler än i dagsläget.

Digitala tilläggstjänster, som text-TV 
och andra tjänster som anknyter till 
programmen ska också omfattas av 
vidaresändningsplikten.

Utredningen föreslår att det fortfarande 
ska vara förbjudet att lägga kostnaderna 
på konsumenterna för de program som 
omfattas av must carryskyldigheten.

BAKGRUND 

OPARTISKT, SAKLIGT OCH MÅNGSIDIGT PROGRAMUTBUD

MINSKAD EFTERFRÅGAN PÅ NISCHKANALER

TEKNISKT PUSSEL FÖR NÄTOPERATÖRER

ADMINISTRATIV BÖRDA FÖR SMÅ NÄT
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Lokala kabelsändarföretag

BERGS LOKAL-TV FÖRENING har beviljats förnyat förordnande 
som lokalt kabelsändarföretag i Bergs kommun för perioden den 
1 januari 2004 tills vidare dock längst t.o.m. den 31 december 
2006. 

FALU LOKALTEVEFÖRENING har beviljats förnyat förordnande  
som lokalt kabelsändarföretag i Falu kommun för perioden den 
31 januari 2004 tills vidare dock längst t.o.m. den 30 januari 
2007. Föreningen erhöll förnyat förordnande i konkurrens med 
annan sökande. 

Förnyade förordnanden

 
Den 31 december 2004 löper förordnandena för följande lokala 
kabelsändarföretag ut:

Jönköpings Lokal-TV Förening, Jönköpings kommun

Malmö Allemans-TV, Malmö kommun

Nacka/Värmdö Lokal-TV Förening, Nacka och Värmdö 
kommuner

TV-föreningen Kanal Norrköping – en public accesskanal, 
Norrköpings kommun

Föreningen Öppna Kanalen Skövde, Skövde kommun

Sändarföreningen Lokal-TV i Uppsala, Uppsala kommun

Föreningen Öppna Kanalen i Stockholm, Stockholms 
kommun

Radio- och TV-verket kommer under våren 2004 att skicka 
ut ansökningsmaterial till berörda lokala kabelsändarföretag. 
Eventuella ansökningar om förnyat förordnande ska skickas in 
till verket senast den 1 september 2004. 

Förnyelse av förordnande

Ansökningsmaterial och 
förnyat förordnande

   
                                    

   

standarder
FÖR SPECIELLT INBJUDNA

Workshop om elektro-
niska programguider 
(EPG) och tillämpnings-
program (API)

Radio- och TV-verket bjöd in en 
referensgrupp för diskussion angående 
resultaten av verkets kartläggning av 
området elektroniska programguider och 
tillämpningsprogram inom digital-TV. 
Workshopen arrangedes på Rosenbad i 
mitten av april.

Radio- och TV-verket fick under 
förra året i uppdrag av regeringen 
att följa utvecklingen av elektroniska 
programguider och tillämpningsprogram 
för att uppmuntra övergången till 
en gemensam standard för sådana 
inom digital-TV. En kartläggning har 
genomförts via intervjuer med företrädare 
i branschen. Dessa företrädare har nu 
bjudits in till denna workshop för att 
diskutera resultaten av kartläggningen.

Rapporten kommer att överlämnas 
till Kulturdepartementet i maj. 
För mer information kring denna 
workshop, vänligen kontakta:
Linus Fredriksson, 08 – 606 90 87,
linus.fredriksson@rtvv.se.

ELEKTRONISK PROGRAMGUIDE EPG
TJÄNST FÖR INFORMATION OM PÅGÅENDE 
OCH KOMMANDE TV-PROGRAM FRÅN SAMTLIGA 
PROGRAMFÖRETAG.

TILLÄMPNINGSPROGRAM API
EN DEL AV MJUKVARAN I DIGITAL-TV-BOXEN SOM 
BL.A. MÖJLIGGÖR FÖR TV-TITTAREN ATT TA DEL 
AV OCH UTNYTTJA INTERAKTIVA TILLÄGGSTJÄNSTER, 
S.K. APPLIKATIONER. KALLAS ÄVEN FÖR API 
EFTER ENGELSKANS APPLICATION PROGRAM 
INTERFACE.

FAKTA
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Skärpta krav för närradion
Skärpta krav på anknytning till sändningsområdet för att ideella föreningar ska få tillstånd att sända. 
Det är vad förslaget om skärpt lagstiftning för närradiotillstånd går ut på som regeringen har överlämnat 
i en remiss till Lagrådet. 

Skälen bakom förslaget om skärpt lagstiftning är att kommersiella intressen utan lokal anknytning 
utnyttjat möjligheten att sända närradio. Lagändringen får effekt för prövningen av både nya 
tillståndshavare och de befintliga tillståndshavare som vill förnya sina tillstånd. Förnyat tillstånd beviljas 
endast om den sökande uppfyller de skärpta kraven på lokal anknytning. De nya reglerna föreslås träda 
i kraft den 1 januari 2005.

Radio- och TV-verket medverkade under 
Närradiodagarna 2004 på Hägerstensåsens 
Medborgarhus i Stockholm. I år är det 25 år 
sedan närradions första sändning i Sverige och 
detta firades stort på Närradiodagarna 2004. 
Generaldirektör Björn Rosén invigningstalade 

och Hans Cederroth höll ett seminarium om att 
fördela sändningstider. Arrangörer var Stockholms 
Närradioförening och Närradioföreningen 

Stockholm-Sydväst. Samtliga tillståndshavare 
inom närradion var inbjudna till ett välfyllt 

program med allt från diskussion, föredrag, 
workshops och minimässa.

Närradion 25 år – Närradiodagarna 2004

Hans Cederroth svarar på frågor om tidstvister.
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Närradiohandläggare Therese Köster medverkade 
också vid seminariet om att fördela sändningstider.

Generaldirektör Björn Rosén inviger Närradio-
dagarna 2004.
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närradio
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Slutbetänkande från Digitalradiokommittén

Privata aktörer och public service
i samma DAB-nät

Så lyder ett av förslagen när Digitalradiokommitténs slutbetänkande överlämnades till 
regeringen. DAB-sändningarna bör därmed fortsätta med syftet att öka radiomediets 
attraktivitet.

I slutet av februari överlämnades slutbetänkandet 
från Digitalradiokommittén till regeringen där de 
har gjort en analys av framtidsförutsättningarna 
för och konsekvenserna av den digitala radion 
utifrån följande alternativ: 

•   Införande av DAB-sändningar i större skala
•   Etappvis utveckling av DAB-sändningar 
•   Upphörande av DAB-sändningar

DIGITALKOMMITTÉNS SLUTSATS är att DAB-
sändningarna även i fortsättningen bör bedrivas 
i syfte att öka radiomediets attraktionskraft. 
Verksamheten ska skapa utrymme för ett 
mångsidigare utbud öppet för fler grupper.

Kommittén har gjort analysen utifrån bedömningar 
av bl.a. intresset hos programföretagen, 
konsumenterna, tillverkningsindustrin och 
handeln, kostnader och ekonomiska konsekvenser, 
utvecklingen hos olika sändningstekniker, 
utvecklingen av digitalradio i andra länder 
samt mediepolitiska och konsumentpolitiska 
konsekvenser.

TILLSTÅND TILL PRIVATA AKTÖRER I NATIONELLT 
DAB-NÄT är ett av kommitténs förslag som har 
fått uppmärksamhet i medierna. Tillstånd till både 
public service-företagen och privata aktörer skulle 
i så fall meddelas av regeringen. Vid konkurrens 
om tillstånden mellan privata aktörer ska 

tillstånden fördelas enligt de grundprinciper som 
gäller för tillståndsgivning för privat lokalradio. 
Under utvecklingsperioden av DAB-näten föreslås 
aktörerna på radiomarknaden själva kunna ta 
initiativ till utökade DAB-sändningar i både de 
nationella och de regionala näten. 

ANDRA FÖRSLAG ÄR SÄNKTA KONCESSIONS-
AVGIFTER eller sänkta krav på skyldigheten att 
sända eget material eller program med lokal 
anknytning och att införa utvecklingen av DAB-
sändningar etappvis med första etappen mellan 
2005-2008. Sveriges Radio föreslås under denna 
etapp disponera över hela kapaciteten i det 
nationella DAB-nätet medan de regionala näten 
öppnas för lokalradioföretagen. Kommittén 
föreslår en modell för lättnader gällande aktörer 
med lokalradiotillstånd som väljer att överföra 
samma sändningsvillkor för innehåll gällande 
för de digitala sändningarna som på sina analoga 
sändningar. En koncessionsavgift utgår för det 
analoga tillståndet bestående av en fast och en 
rörlig del. Den fasta avgiften ska uppgå till 40 000 
kr per år med viss indexuppräkning. Den rörliga 
delen ska utgå med fyra procent av intäkterna som 
ersättning till programföretaget för sändning av 
annonser i den analoga sändningsverksamheten. 

En utvärdering av de fortsatta DAB-sändningarna 
ska göras år 2008.
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Gd har ordet

Den privata lokalradion har precis fi rat 10 år och i år fi rar närradion 
25 år samtidigt som Radio- och TV-verket som mediemyndighet fi rar 
10 år. Under denna tid har vi breddat vårt område från närradio, 
privat lokalradio och analoga televisionssändningar till digital-TV,  
digitalradio (DAB) och utgivningsbevis för publicering på internet.

RADIO- OCH TV-VERKET ÄR RELATIVT LITET till sin storlek med 
en personalstyrka bestående av 18 anställda. Vår ambition är att 
kontinuerligt utveckla och förbättra såväl vårt externa som interna 
arbete. Hälsa vid verket står i fokus för det interna arbetet under 
året. En grupp har tillsatts för att utveckla verket till en alltmer 
effektiv, modern och kompetent myndighet där öppenhet, trivsel 
och arbetsglädje råder. 

ETT MÅNGFALDSNÄTVERK MELLAN MYNDIGHETER har nyligen bildats och här deltar Radio- och TV-
verket som piloter med ett projekt kring mångfaldsarbete. Ett led i detta mångfaldsarbete är se över hur 
vi kan nå ut tilll fl er målgrupper genom att exempelvis översätta delar av vårt informationsmaterial.

RADIO- OCH TV-VERKET LANSERAR EN NY WEBBPLATS inom kort. Webbplatsen kommer vara anpassad 
efter statskontorets riktlinjer för en 24-timmarsmyndighet. Vår ambition med nya webbplatsen är att 
vara mer informativ än tidigare och använda ett enkelt och tydligt språk. Här uppmanar vi gärna er 
läsare att e-posta era synpunkter och förslag på hur vi kan utveckla vår webbplats även fortsättningsvis. 
Vad saknar ni? Vad tycker ni är bra och mindre bra med vår webbplats? E-post: rtvv@rtvv.se

Björn  Rosén
Generaldirektör, Radio- och TV-verket
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Personalförändringar

Radio- och TV-verket har 
anställt en ny informatör. 
Hon heter Susan Berg 
och kommer närmast från 
avdelningen för information  
och kommunikation 
på Myndigheten för 
skolutveckling. Susan 
ersätter Nina Rosenkvist som 
är föräldraledig.

Verket har tillsvidareanställt 
Kerstin Morast som 
verksjurist fr.o.m. den 1 
februari 2004. Kerstin 
arbetar med  juridiska 
frågor angående närradio 
och ansvarar för en översyn 
av Radio- och TV-verkets 
ärenderutiner.

Verksjurist Malin Wallin är tjänstledig och studerar i London under våren.

Tove de Vries, utredare på avdelningen för Medieutveckling tjänstgör för 
närvarande 60 % på verket. Fo
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Frekvensguiden 2004

Den första utgåvan av Frekvensguiden 2004 har kommit 
ut. Boken fungerar som en guide till alla radio- och 
TV-stationer i Sverige. Du kan enkelt slå upp vilka som 
sänder radio eller TV sorterat efter sändningsområde. 
Guiden ger dig information om stationerna genom en 
kort programpresentation och därtill kontaktuppgifter. 

I boken presenteras närradio, privat lokalradio, digitalradio, 
Sveriges Radio, lokal kabel-TV, satellit-TV, digital-TV, 
marksänd analog TV, webbradio och webb-TV.

En guide till digital-TV (2004)

Fjärde upplagan av En guide till digital-TV har publicerats. 
Om du vill veta mer om digital-TV i Sverige kan den här 
boken hjälpa dig. Guiden ger dig en beskrivning av det 
digitala TV-landskapet och aktörerna när det gäller digital-
TV via kabel, satellit och marksändningar.

Årsredovisning 2003

Radio och TV-verkets årsredovisning har publicerats. 
Årsredovisningen rymmer 24 sidor och är spiralbunden. 
I år ingår redovisningen av kompetensförsörjningen 
i årsredovisningen för första gången. Tidigare har 
kompetensförsörjningen redovisats separat.

aktuella skrifter
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Adressändring
Glöm inte att anmäla adressändring till 
oss. Detta gäller även när du byter e-
postadress. 

Prenumerera 
Radio- och TV-verkets nyhetsbrev, Radio- 
och TV-nytt utkommer med fyra nummer 
per år. Nyhetsbrevet kan du prenumerera 
på antingen via post eller e-post. Kontakta 
verket för mer information.

Beställningar tas emot via e-post rtvv@rtvv.se 
eller telefon 08 – 606 90 80.

Samtliga publikationer går att ladda ner i pdf-
format från verkets webbplats www.rtvv.se.

Årsredovisningen och informationsbroschyren 
kan beställas kostnadsfritt. Övriga 
publikationer är kostnadsfria vid beställning 
av maximalt tre exemplar. Därefter tillkommer 
en avgift på 25 kr per bok + porto.

BESTÄLLNING

Informationsbroschyr om Radio- och TV-verket

Nu har vi sammanställt en informationsbroschyr om verket som i korta drag beskriver 
vårt uppdrag och hur vår verksamhet är organiserad. Broschyren fi nns även att beställa på 
engelska.

Kommande publikationer
I maj/juni kommer vi som vanligt ge ut årets version av Medieutveckling 2004. Detta 
är en årlig publikation som beskriver mediesituationen i Sverige. Publikationen ger både 
grundläggande fakta till mediesituationen i Sverige och vägleder läsaren hur man fi nner mer 
information om medierna i Sverige.

aktuella skrifter
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Porto betalt

Port payéB

Radio- och TV-verket är en myndighet inom medieområdet. 
Verket ger  tillstånd för närradio- och lokalradiosändningar 
samt förordnar lokala kabelsändarföretag. När det gäller 
tillstånd för digital marksänd TV lämnar verket förslag 
till regeringen om hur tillstånden ska fördelas. Radio- 
och TV-verket följer också medieutvecklingen genom att 
publicera böcker, rapporter samt informera om den svenska 
mediesituationen på webbplatsen. 

Radio- och TV-verket registrerar alla som bedriver sänd-
ningsverksamhet enligt radio- och TV-lagen samt vilken 
beteckning dessa använder för sina sändningar.  Verket har 
också till uppgift att registrera utgivare för närradio-, lokalra-
dio-, kabelsändningar och tillfälliga sändningar samt utgivare 
för databaser. Vidare handlägger Radio- och TV-verket ärenden 
om avgifter för lokalradio och reklamfinansierad marksänd TV. 
För webbsidor m.m. utfärdar verket utgivningsbevis. 

Verket handlägger även ärenden om avgifter för lokalradio 
och reklamfinansierad marksänd TV. Radio- och TV-verket 
är organiserat som ett enrådighetsverk med en generaldirek-
tör som chef. Generaldirektören tillsätts av regeringen och är 
högsta beslutande instans på verket. Radio- och TV-verket 
har för närvarande 18 anställda. Ett särskilt insynsråd, som 
består av tre ledamöter utsedda av regeringen, har till uppgift 
att säkerställa en fortlöpande insyn i verksamheten. 


